

Composição		Caixa coletora Boca de Lobo rede 600mm			
Unidade		unid.			
	Discriminação dos Serviços	Unid	Quant.	Custop Unitário	Custo Total
1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	6,90	R\$ 114,42	R\$ 789,54
2	CHAPISCO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M2	6,90	R\$ 3,33	R\$ 22,96
3	MASSA ÚNICA TRACO 1:2:8 , ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	6,90	R\$ 28,58	R\$ 197,18
4	CONCRETO FCK=15MPA PREPARO MECÂNICO	M3	0,13	R\$ 285,99	R\$ 37,82
5	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 30CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	1,41		
Subtotal					R\$ 1.047,47
BDI 26,01					
TOTAL					R\$ 1.319,92
Obs.: Orçamento com validade de seis meses					Entre Ijuis 28 de novembro de 2019



RIEGER & MENDONÇA LTDA-ME
 Rua Clodio Beck, 374
 Entre-Ijuis - RS
 CNPJ: 15.384.476/0001-40

Composição		Caixa coletora Boca de Lobo rede 800mm				
Unidade		unid.				
	Discriminação dos Serviços	Unid	Quant.	Custop Unitário	Custo Total	
1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	9,18	R\$ 114,42	R\$ 1.050,39	
2	CHAPISCO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M2	9,18	R\$ 3,33	R\$ 30,54	
3	MASSA ÚNICA TRACO 1:2:8 , ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	9,18	R\$ 28,58	R\$ 262,33	
4	CONCRETO FCK=15MPA PREPARO MECÂNICO	M3	0,18	R\$ 285,99	R\$ 52,12	
5	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 30CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	2,26			
Subtotal					R\$ 1.395,38	
					BDI 26,01	
TOTAL					R\$ 1.758,32	



Obs.: Orçamento com validade de seis meses

Entre-Ijuís 28 de novembro de 2019

RIEGER & MENDONÇA LTDA-ME
 Rua Clodio Beck, 374
 Entre-Ijuís - RS
 CNPJ: 15.384.476/0001-40